diário oficial Nº 33108  19Quinta-feira, 14 de Abril de 2016

Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1427.8288
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 13 de Abril de 2016.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

protocolo 950531

.

.

outRAs mAtÉRiAs
.

REcoNHEcimENto DE DEspEsA
Empresa: WHitE mARtiNs GAsEs iNDustRiAis NoRtE
ltDA
Objeto: Fornecimento de gases medicinais.
Processo nº 2016/60125
Justificativa: O valor de R$ 107.904,84 é decorrente do
pagamento das Notas Fiscais nº 1891, 40624, 1892, 40649,
40657, 40679, 40686, 1907, 40704, 1923, 40727, 40728, 1922,
40753, 40765, 1936, 40770, 1953, 40791, 1952, 40812, 40818,
1046, 1966, 1970, 40840, 40856, 40857, 40860, 40882, 4090 e
158, emitidas no mês de janeiro/2016.
Dotação Orçamentária: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte:
0103
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

protocolo 950842

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

poRtARiA
.

portaria nº 216/2016 - GABp/fscmpA
A pREsiDENtE DA fuNDAção sANtA cAsA DE
misERicÓRDiA Do pARÁ, no uso de suas atribuições
legais
resolve:
Tornar sem efeito a publicação de n.º 932106, D.O.E. nº 33.077,
de 29/02/2016, referente ao Instrumento Substitutivo de
Contrato - Nota de Empenho da Despesa-2016NE00082, cujo
objeto é a aquisição de medicamentos (Azitromicina Diidratada
500mg), firmado entre a Fundação Santa Casa de Misericórdia
do Pará e a empresa D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMP.
E EXP. LTDA, em virtude do cancelamento total da referida Nota
de Empenho.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 11 de abril de 2016.

RosANGElA BRANDão moNtEiRo
Presidente da FSCMP

protocolo 950248

portaria nº 217/2016 - GABp/fscmpA
A pREsiDENtE DA fuNDAção sANtA cAsA DE
misERicÓRDiA Do pARÁ, no uso de suas atribuições
legais
resolve:
Tornar sem efeito a publicação de n.º 932147, D.O.E. nº 33.077,
de 29/02/2016, referente ao Instrumento Substitutivo de
Contrato - Nota de Empenho da Despesa-2016NE00068, cujo
objeto é a aquisição de medicamentos (Poliestirenossulfonato
de Cálcio 900mg), firmado entre a Fundação Santa Casa de
Misericórdia do Pará e a empresa D-HOSP DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR IMP. E EXP. LTDA, em virtude do cancelamento total
da referida Nota de Empenho.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 08 de abril de 2016.

RosANGElA BRANDão moNtEiRo
Presidente da FSCMP

protocolo 950249

poRtARiA Nº  114/2016 - GAp/Gp/fscmp
A pREsiDENtE DA fuNDAção sANtA cAsA DE
misERicÓRDiA Do pARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE n° 32.836 de 27/02/2016,
Considerando o Memorando nº 05/2016 PATR/FSCMP,
R E s o l v E:
NomEAR os servidores abaixo relacionados para compor a
coMissão teMPorária de avaliação de veiculos desta
FSCMPA;
1- Antenor sandres de oliveira filho , matricula
5907350/2 - Gerente Patrimônio
2- michelly christina vieira tavares , matricula nº

5909309/2 - Gerente Transporte
3- Antonio sergio souza de oliveira, matricula nº
57175725/1 - Motorista
4- celso iran puget Botelho junior, matricula nº
54181585/3- Administrador

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de Abril de 2016.

RosANGElA BRANDão moNtEiRo
Presidente da FSCMP

protocolo 950711

poRtARiA Nº  215/2016 - GAp/Gp/fscmp
A pREsiDENtE DA fuNDAção sANtA cAsA DE
misERicÓRDiA Do pARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
coNsiDERANDo os termos do Processo nº 2016/104566 de
15/03/2016 ,
R E s o l v E:
toRNAR sEm EfEito, a contar de 01/04/2016, Gratificação
de Tempo Integral concedido à servidora ADRiANA
GomEs sANtos , Id. Funcional nº 57192857/1, Assistente
Administrativo, lotada na Gerência de Diagnóstico por Imagem,
através da portaria 224/2008 publicada no DOE nº 31.104 de
11/02/2008-GEAPE/GP/FSCMP.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de Abril de 2016.

RosANGElA BRANDão moNtEiRo
Presidente da FSCMP

protocolo 950728

poRtARiA Nº  209/2016 - GAp/Gp/fscmp
A pREsiDENtE DA fuNDAção sANtA cAsA DE
misERicÓRDiA Do pARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
coNsiDERANDo os termos do Processo nº 2016/104566 de
15/03/2016,
R E s o l v E:
coNcEDER, a contar de 01/04/2016, Gratificação de Tempo
Integral a servidora  cARmEN luciA pANtojA GuAlBERto,
Id. Funcional nº 57192812/1, Assistente Administrativo, lotada
na Gerência de Diagnóstico Por Imagem, de acordo com o
disposto na alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de
20/05/1994 e Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual
de 70%.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 08 de Abril de 2016.

NoRmA suElY DE cARvAlHo foNsEcA AssuNção
Presidente da FSCMP em exercício

protocolo 950730

.

.

licENçA pRêmio
.

poRtARiA Nº  214/2016 - GAp/fscmp
A pREsiDENtE DA fuNDAção sANtA cAsA DE
misERicÓRDiA Do pARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E s o l v E:
coNcEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a servidora cYNtHiA DE mAtos sARAivA, Técnica em
Radiologia, Id. Funcional nº 54189400-2, lotada na Gerência
de Diagnostico por Imagem e Endoscopia, 30  (Trinta dias) de
Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 16.05.2016
a 14.06.2016, referentes ao triênio de 01.02.2011 a 31.01.2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de Abril de 2016.

RosANGElA BRANDão moNtEiRo
Presidente da FSCMP

protocolo 950837

.

.

coNtRAto
.

Contrato: 025-15
Exercício: 2016
Objeto: Compra de nutrição enteral.
Valor: R$ 136.744,00
Data Assinatura: 07/04/2016
Vigência: 07/04/2016 a 06/04/2017
Registro de Preços: 060/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 federal
10302142782880000 33903000 0269003264 federal
Contratado: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA
Endereço: Travessa Perebebuí, 840, Pedreira

CEP. 66083-772 - Belém-PA
Telefone: 9132440981
Ordenador: NORMA SUELY  DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em Exercício

protocolo 950300

Contrato: 028-15
Exercício: 2016
Objeto: Compra de alimentos (pães).
Valor: R$ 308.556,00
Data Assinatura: 07/04/2016
Vigência: 07/04/2016 a 06/04/2017
Registro de Preços: 002/2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10122129783380000 33903000 0103000000 Estadual
10122129783380000 33903000 0269000000 federal
10122129783380000 33903000 0269003264 federal
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 federal
10302142782880000 33903000 0269003264 federal
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL
Endereço: Travessa 14 de Março, 1065, Umarizal
CEP. 66055-490  - Belém-PA
Telefone: 9132228069
Ordenador: NORMA SUELY  DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em Exercício

protocolo 950303

Contrato: 024-15
Exercício: 2016
Objeto: Compra de nutrição enteral.
Valor: R$ 185.025,20
Data Assinatura: 07/04/2016
Vigência: 07/04/2016 a 06/04/2017
Registro de Preços: 060/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 federal
10302142782880000 33903000 0269003264 federal
Contratado: DMC - DIST. E COM. DE MAT. E NUTRIÇÃO HOSP. -
eirelli - ePP
Endereço: Rua Manoel Barata, 761, Cruzeiro
CEP. 66055-480 - Icoaraci-PA
Telefone: 9132221581
Ordenador: NORMA SUELY  DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em Exercício

protocolo 950306

Contrato: 026-15
Exercício: 2016
Objeto: Compra de nutrição enteral.
Valor: R$ 78.685,00
Data Assinatura: 07/04/2016
Vigência: 07/04/2016 a 06/04/2017
Registro de Preços: 060/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 federal
10302142782880000 33903000 0269003264 federal
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso, 750, Marco
CEP. 66630-505 - Belém-PA
Telefone: 9132021344
Ordenador: NORMA SUELY  DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em Exercício

protocolo 950308

Contrato: 027-15
Exercício: 2016
Objeto: Compra de nutrição enteral.
Valor: R$ 102.602,50
Data Assinatura: 07/04/2016
Vigência: 07/04/2016 a 06/04/2017
Registro de Preços: 060/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 federal
10302142782880000 33903000 0269003264 federal
Contratado: IFS NASCIMENTO & CIA LTDA EPP
Endereço: Travessa Enéas Pinheiro, 875, Pedreira
CEP. 66083-156  - Belém-PA
Telefone: 9132766675
Ordenador: NORMA SUELY  DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em Exercício

protocolo 950309